
 

วันองัคารท่ี 28 กุมภาพันธ 2566

การดีดตัวขึ้นมาเหนอืเสนแนวโนมขาลงเปนสญัญาณของการจบรอบขาลงในระยะสั้น และเปล่ียนเขาสู

แนวโนมออกไปทางดานขางซ่ึงสามารถใชกรอบแนวรับลาสุดบริเวณ 

แนวตานลาสดุ 1,820 ดอลลารเพื่อขายทํากําไร

หรือรอดูจนกวาจะมีการกลับทิศเปน

1,810   

1,830 

2566 

การดีดตัวขึ้นมาเหนอืเสนแนวโนมขาลงเปนสญัญาณของการจบรอบขาลงในระยะส้ัน และเปลี่ยนเขาสู

แนวโนมออกไปทางดานขางซึ่งสามารถใชกรอบแนวรับลาสุดบริเวณ 1,810 

ดอลลารเพ่ือขายทํากําไร  โดยตัดขาดทุนเมือ่ราคาลดลง

หรือรอดูจนกวาจะมีการกลับทิศเปนแนวโนมขาขึ้นอีกคร้ัง 

  1,805 1,800 

1,835 1,840 

การดีดตัวขึ้นมาเหนือเสนแนวโนมขาลงเปนสญัญาณของการจบรอบขาลงในระยะสั้น และเปลี่ยนเขาสู

810 ดอลลารเพือ่เขาซ้ือและ

ลดลงต่ํากวา 1,800 ดอลลาร



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,820.16 

 

 20.837 

105.36 

1.0619 

35.165 

83.50 

33,188.68 

ราคาทองคํามีโอกาสปรับตัวขึ้นเล็กนอยจาก

แรงเทขายทํากําไรของคาเงินดอลลารสหรัฐฯ

ภายหลังการปรับตัวขึ้นอยางรุนแรงตลอด

หลายวันที่ผานมา อยางไรก็ตามขอมูลท

เศรษฐกิจสหรัฐฯในภาพรวมยังแข็งแกรง

อาจทําใหสภาวะนี้คงอยูไมนาน

ทองคําในประเทศไทยวันนี้มีโอกาสปรับตัว

มากกวาตลาดโลกจากเงินบาทที่

อาจทยอยขายทํากําไร 

สญัญานํÊามนั 

  

  

1,806.80 1,811.83 1,817.30

  917.

20.559 20.776 20.632

104.55 105.18 104.64

1.0533 1.0554 1.0610

34.92 34.95 35.005

81.66 83.34 82.35

32,814.18 32,906.16 32,889.29

ราคาทองคํามีโอกาสปรับตัวขึ้นเล็กนอยจาก

คาเงินดอลลารสหรัฐฯ

ภายหลังการปรับตัวขึ้นอยางรุนแรงตลอด

อยางไรก็ตามขอมูลทาง

ในภาพรวมยังแข็งแกรงจึง

อาจทําใหสภาวะนี้คงอยูไมนาน ดานราคา

วันนี้มีโอกาสปรับตัวขึ้น

จากเงินบาทที่ออนคาลง 
-0.78%

-3.93%

1.14%

-0.86%

1.08%

-13.91%

-0.39%

ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญานํÊามนั Brent

ค่าเงินบาท

ค่าเงินยโูร

ดชันีดอลลาร ์

โลหะเงนิ

ทองคาํ

7.30 6.49 

917.61 0.29 

632 -0.137 

4.64 -0.57 

610 0.0064 

5.005 0.085 

2.35 -0.81 

889.29 72.24 



 


